DEFINICIÓN DE LA NECESIDAD (OBJETO DEL CONTRATO) 

PAGO POR EL RUBRO MEMBRESIAS A NOMBRE DE LA ASOCIACIÓN DE ESPECIALISTAS EN 
PERCEPCIÓN REMOTA Y SISTEMAS DE INFORMACIÓN GEOGRÁFICA -SELPER CAPITULO COLOMBIA 
IDENTIFICADA CON NIT. 830.060.821-8, CORRESPONDIENTE A LA MEMBRESÍA 2020 POR VALOR DE 
TRES MILLONES CUATROCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS M/CTE. ($3.450.000,00) 

2. JUSTIFICACIÓN DEL PROCESO DE SELECCIÓN 

LA FACULTAD DE INGENIERÍA DE LA UNIVERSIDAD DISTRITAL ES MIEMBRO ACTIVO DESDE HACE 
VARIOS AÑOS DE LA ASOCIACIÓN DE ESPECIALISTAS EN PERCEPCIÓN REMOTA Y SISTEMAS DE 
INFORMACIÓN GEOGRÁFICA SELPER CAPITULO COLOMBIA.

[...]

Contrato 
PAGO POR EL RUBRO MEMBRESIAS A NOMBRE DE LA 
ASOCIACIÓN DE ESPECIALISTAS EN PERCEPCIÓN REMOTA Y 
SISTEMAS DE INFORMACIÓN GEOGRÁFICA -SELPER CAPITULO 
COLOMBIA IDENTIFICADA CON NIT. 830.060.821-8, 
CORRESPONDIENTE A LA MEMBRESÍA 2020 POR VALOR DE 
TRES MILLONES CUATROCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS 
M/CTE. ($3.450.000,00) 

4. EVALUACIÓN DE LOS POSIBLES RIESGOS (La tipología de los riesgos que podrían ser) 

4.1. Riesgos previsibles con cargo al oferente ganador: N/A 
4.2. Riesgos imprevisibles: N/A 
4.3. Riesgos previsibles a cargo de la Universidad Distrital Francisco José de Caldas: